
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 325

Data di registrazione 31/07/2015

OGGETTO: AFFIDAMENTO LAVORI DI SOMMA URGENZA PER LA BONIFICA DI

DEPOSITI ABUSIVI DA RIFIUTI CONTENENTI AMIANTO –

LIQUIDAZIONE SPESA. CIG: Z50122BB60.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

Premesso che:

- con lettera prot. n. 8715 del 14.10.2014 è stata avviata un’indagine di mercato con invito esteso a

n. 6 ditta specializzate a formulare preventivo-offerta relativo a:  ” Servizio urgente di  raccolta,

trasporto e  smaltimento di  materiali  contenenti  amianto dallo spazio antistante la  palestra  della

scuola elementare di via Cellino”;

- con verbale di gara del 21-10-2014 è stato riscontrato che l’offerta più vantaggiosa, e stata della

ditta Econova Servizi per l’Ambiente s.r.l. di Galatina;

dato atto che:

- con nota n. 9994 del 14-11-2014, il locale Comando di Polizia Municipale ha segnalato a questo

Ufficio,  la presenza di  materiale  contenente amianto in via Cellino (angolo  via Adua) e in via

Tuturano (angolo via Santa Caterina da Siena);

- si  rendeva  necessario  procedere  inderogabilmente  e  con  urgenza  alla  messa  in  sicurezza  e

procedere alla rimozione del materiale contenente amianto;

 Determina n. 325 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  31/07/2015   -  pag. 1 di 5



COPIA

- con nota n. 10256 del 24-11-2014 è stato richiesto alla ditta Econova Servizi per l’Ambiente s.r.l.,

preventivo di spesa per ulteriori lavori urgenti ed indifferibili, per la rimozione materiale contenente

amianto depositato sul territorio Comunale;

- con nota prot. n. 10565 del 04-12-2014 la ditta Econova Servizi per l’Ambiente s.r.l. ha offerto il

prezzo a corpo di € 500,00 oltre IVA come per legge;

considerato che:

- la  ditta  Econova  Servizi  per  l’Ambiente  è  stata  individuata  in  quanto  già  risultata  migliore

offerente in seguito all’indagine di mercato citata in premessa;

- l’offerta, nel suo insieme, è ritenuta congrua e vantaggiosa per l’Amministrazione;

- le modalità ed i termini per lo svolgimento dell’incarico sono quelle di cui all’incarico principale;

- la ditta Econova Servizi per l’Ambiente ha dato l’immediata disponibilità ad intervenire sia per la

messa in sicurezza mediante incapsulamento sia per la rimozione dello stesso;

Vista la propria determinazione n. 630 del 19/12/2014 di impegno spesa ed affidamento alla

ditta Econova Servizi per l’Ambiente s.r.l., la rimozione di rifiuti contenenti amianto amianto in via

Cellino (angolo via Adua) e in via Tuturano (angolo via Santa Caterina da Siena), impegnando la

somma complessiva di € 610,00 sul cap. 1336 al n. 1150;

VISTA la fattura n. 172/PA del 31/05/2015 della ditta Econova Servizi per l’Ambiente s.r.l.,

con imponibile di € 500,00, IVA € 110,00, e totale € 610,00 per pagamento “Servizio urgente di

raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti contenenti amianto in via Cellino (angolo via Adua) e in via

Tuturano (angolo via Santa Caterina da Siena);

ACCERTATA  la  regolarità  contributiva  attraverso  l’acquisizione  del  DURC  in  data

21/04/2015;

DATO ATTO che per mezzo dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori,

Servizi e Forniture è stato acquisito il lotto SMART CIG Z50122BB60 per il servizio di cui trattasi;

DATO ATTO che per gli stessi obblighi normativi sulla tracciabilità dei flussi finanziari la

ditta ha comunicato alla stazione appaltante il numero di conto corrente dedicato ed il nominativo,

completo di  generalità  e  codice fiscale,  di  colui  che è delegato ad operare  su di  esso,  ai  sensi

dell’art. 3 comma 7, della Legge 13.08.2010 n.136, come modificata dal Decreto Legge 12.11.2010,

n.187, convertito in Legge, con modificazioni, dalla legge 17.12.2010 n.217, almeno 7 giorni prima

della sua effettiva destinazione; 

VISTO il  Regolamento  di  Contabilità  ed il  Regolamento  per  l’esecuzione di  forniture  e

servizi in economia,

RITENUTO poter procedere al pagamento di che trattasi,

D E T E R M I N A

Per quanto in premessa,

1. Liquidare e pagare alla ditta Econova Servizi per l’Ambiente s.r.l. di Galatina (LE) -  Via

Rubino, p. iva 03975840756 la somma complessiva di € 610,00 a saldo fattura di pari importo n.

172/PA del 31/05/2015 per il servizio di raccolta, trasporto e smaltimento di materiali contenenti

amianto in via Cellino (angolo via Adua) e in via Tuturano (angolo via Santa Caterina da Siena);

2. Imputare la somma complessiva di €  610,00, sul cap. 1336 al n. 1150;

3. Dare atto che del presente provvedimento viene data pubblicità sul sito istituzionale del Comune

in conformità agli obblighi di trasparenza di cui al D.L.gs n. 33/2013;

4. Dare atto che, il responsabile del procedimento amministrativo è l’Ing. Arcangelo Arnesano;

 Determina n. 325 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  31/07/2015   -  pag. 2 di 5



COPIA

  

San Donaci, 28/07/2015

 IL DIRIGENTE

f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 325 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  31/07/2015   -  pag. 3 di 5



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2015 1336 smaltimento amianto. LIQ. N.

883/2015

610,00 354

Osservazioni:

San Donaci, 31/07/2015

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 325 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  31/07/2015   -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 633

Il  sottoscritto Segretario  Generale,  su conforme attestazione del  Messo Comunale,  certifica che

copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  03/08/2015 e vi

rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 03/08/2015

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Giorgia VADACCA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 09/10/2015

 IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa Giorgia VADACCA

 Determina n. 325 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  31/07/2015   -  pag. 5 di 5


